

Skanol A/S

**Balticagade 15
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 26 07 69 78

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 8. maj 2018

Allan Larsen
dirigent

Selskabsoplysninger

Skanol A/S
Balticagade 15
8000 Aarhus C

Telefon: 70 20 84 00

Hjemmeside: www.skanol.com

CVR-nr. 26 07 69 78

Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 15. juni 2001

Hjemsted: Aarhus

Bestyrelse

Thorkil Svendsen Andersen, formand

Søren Bo Christiansen, næstformand

Annie Stæhr Thomsen

Vegar Normann Kulset

Jan Grouleff, medarbejderrepræsentant

Aage Jensen, medarbejderrepræsentant

Direktion

Allan Larsen, adm. direktør

Auditors

ERNST & YOUNG

Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25

8000 Aarhus C

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2017	2016	2015	2014	2013
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	340.940	314.209	*	*	*
Bruttofortjeneste	149.989	138.399	124.729	109.731	103.655
Resultat før finansielle poster (EBIT)	21.507	14.755	8.018	11.244	5.689
Resultat af finansielle poster	-2.202	-466	413	-2.390	-1.538
Årets resultat	15.021	11.121	6.405	6.854	3.799
Balance					
Balancesum	178.060	175.805	180.831	157.882	148.500
Egenkapital	80.643	72.562	64.728	61.720	55.062
Investering i materielle anlægsaktiver	-48.205	-52.630	-15.050	-45.294	-16.978
Antal medarbejdere	211	207	203	172	170
Nøgletal					
Bruttomargin	44,0%	44,0%	*	*	*
Overskudsgrad	6,3%	4,7%	*	*	*
Afkastningsgrad	12,2%	8,3%	4,7%	7,3%	3,9%
Soliditetsgrad	45,3%	41,3%	35,8%	39,1%	37,1%
Forrentning af egenkapital	19,6%	16,2%	10,1%	11,7%	7,0%

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

* Ikke oplyst, da muligheden for sammendrag af poster i resultatopgørelsen er anvendt i perioden 2013-2015.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

SKANOL's hovedaktivitet er full-service distributions- og logistikløsninger inden for farligt gods transporteret på tankvogn i de nordiske lande.

Med udgangspunkt fra kontorer og lokationer i Danmark, Norge og Sverige omfatter aktiviteterne bl.a.:

- Transport og distribution
- 3. og 4. parts logistikløsninger
- Vendor managed inventory (Beholdningsovervågning og -styring)
- Elektronisk proces- og datahåndtering

Inden for følgende områder:

- Brændstoflogistik i segmenterne Energi, Retail, Aviation og Bunkering
- Lubricants
- Kemi og tekniske produkter

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat blev t.kr. 15.021 mod t.kr. 11.121. i 2016, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på t.kr. 80.643.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger

For 2017 var det ledelsens forventning, at styrke og udvikle selskabets position som én af de førende i Norden igennem tilgang af nye kunder samt udvidelse af samarbejdet med eksisterende kunder i de nordiske lande.

Begge dele er lykkedes, og resultatet for 2017 anses derfor for tilfredsstillende.

Kapitalberedskab

SKANOL's ejere har en betydelig finansiell styrke, hvilket sikrer stor robusthed og mulighed for at foretage de nødvendige investeringer og eventuelle opkøb.

Ledelsesberetning

Virksomhedens forventede udvikling

SKANOL forventer i 2018 en stigende omsætning både som følge af allerede indgåede aftaler med opstart i 2018 samt ved tilgang af nye kunder.

Indtjeningsmæssigt forventer selskabet i 2018 at være i stand til at realisere på niveau med 2017.

Miljøforhold

Der påhviler ikke selskabet uopfyldte påbud om oprensning af forurening.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

SKANOL har udvalgt en række områder af særlig betydning, for hvilke, der er fastlagt politikker.

I forhold til medarbejderne er der udarbejdet politikker omkring arbejdsmiljø, uddannelse, trafik og sikkerhed. Igennem disse politikker har vi bl.a. til hensigt at:

- Løbende forbedre arbejdssikkerheden, forebygge personskader og beskytte medarbejdernes helbred i forbindelse med arbejdet
- Skabe et sikkert og sundt arbejdsmiljø for alle ansatte og dermed sikre, at SKANOL er en attraktiv arbejdsplads, hvor medarbejderne trives og udvikles
- Sikre at medarbejderne altid har den nødvendige uddannelse og viden, der er påkrævet for at kunne udføre arbejdet forsvarligt og i overensstemmelse med gældende love og regler samt understøtter mission, vision og værdier
- Sikre at vores medarbejdere udviser hensynsfuld adfærd i trafikken og overholder gældende lovgivning

I forbindelse med vores arbejde med transport af farligt gods er vi meget bevidste om, at der påhviler os et stort ansvar i forhold til miljøet og klimapåvirkning. Der er derfor udarbejdet en miljøpolitik, som bl.a. har til hensigt at:

- Beskytte det omgivende miljø mod skadelige virkninger fra vore aktiviteter
- Medvirke til reduktion af energiforbrug og CO₂-udledning.

Af handlinger, som er foretaget i løbet af 2017 for at leve op til politikkerne kan fremhæves bl.a.:

Ledelsesberetning

- Systematisk efteruddannelse af medarbejdere inden for forebyggende sikkerhed, risikovurdering, trafikadfærd og praktisk skadesbekæmpelse
- 100% monitorering af overholdelse af køre-/hviletidsreglerne jf. omfattende egenkontrolprogram og med konsekvent håndtering af afvigelser
- Fokus på systematisk og pro-aktiv holdningspåvirkning af medarbejderne i det daglige forebyggende sikkerhedsarbejde for bl.a. at beskytte miljøet
- Anvendelse af IT-baserede planlægnings- og optimeringssystemer ved tilrettelæggelse af kørslen
- Udarbejdelse af en Code of Conduct omhandlende SKANOL's holdning til sociale, menneskelige, miljømæssige og forretningsmæssige aspekter samt korrupsion
- Fokus på udbredelse af Multishare-distribution

Resultaterne af de udførte handlinger i forhold til politikkerne og tiltag er bl.a. målt gennem:

- Dieselforbrug pr. kørt km, hvor der i 2017 er sket en forbedring i forhold til 2016
- Arbejdsskader med fravær, som er reduceret fra 2016 til 2017
- Personalestabilitet, hvor der er sket en stigning fra 2016 til 2017
- "Nærved hændelser" i forbindelse med levering, som er reduceret fra 2016 til 2017

Politikkerne er en grundlæggende del af SKANOL's forretningskoncept, hvilket også afspejles i at SKANOL er certificeret jf. nedenstående standarder:

- ISO 14001:2015(Miljø)
- OHSAS 18001:2008(Arbejdsmiljø)
- ISO 14001:2015(Kvalitet)
- SQAS Transportservice

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Som en del af CSR-arbejdet og som det også fremgår af SKANOL's Code of Conduct, så tages der aktivt afstand fra alle former for diskriminering, herunder også kønsdiskriminering.

SKANOL arbejder i et stærkt konkurrencepræget marked, og vil derfor altid vælge den kandidat, der er bedst kvalificeret, og vi vil således aldrig rekruttere specifikt på baggrund af alder, tro, køn, etnisk baggrund eller seksualitet.

Bestyrelsen i SKANOL er pt. sammensat af 6 medlemmer, hvoraf 4 er generalforsamlingsvalgte. SKANOL arbejder med en målsætning om, at hverken mænd eller kvinder må udgøre mindre end 1/4 af generalforsamlingsvalgte medlemmer, og da sammensætningen i dag er 1 kvinde og 3 mænd, opfyldes målsætningen.

Herudover ønsker SKANOL en kønsfordeling i den øvrige ledelse, der som minimum er repræsentativ i forhold til medarbejdersammensætningen i virksomheden. Der arbejdes i den forbindelse bl.a. med ansættelsesprocedurer i SKANOL, som sikrer ensartet rekrutteringsmuligheder for begge køn.

Ledelsen udgøres pt. af 7 medlemmer, hvoraf 1 er kvinde og 6 er mænd.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Nettoomsætning		340.940	314.209	340.940	314.209
Andre driftsindtægter		1.037	776	1.037	652
Driftsomkostninger		-179.700	-166.444	-221.555	-206.561
Andre eksterne omkostninger		-12.288	-10.142	-9.405	-8.703
Bruttoresultat		149.989	138.399	111.017	99.597
Personaleomkostninger	2	-104.965	-100.827	-77.487	-73.210
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		45.024	37.572	33.530	26.387
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-22.740	-20.966	-16.586	-15.003
Andre driftsomkostninger		-777	-1.851	-773	-1.522
Resultat før finansielle poster (EBIT)		21.507	14.755	16.171	9.862
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	3.702	3.527
Finansielle indtægter	4	31	167	529	393
Finansielle omkostninger	5	-2.233	-633	-2.188	-593
Resultat før skat		19.305	14.289	18.214	13.189
Skat af årets resultat	6	-4.284	-3.168	-3.193	-2.068
Årets resultat		15.021	11.121	15.021	11.121
Resultatdisponering	7				

Balance pr. 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Aktiver					
Grunde og bygninger		163	163	163	163
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		117.637	127.663	78.841	91.645
Materielle anlægsaktiver under udførelse		14.678	4.894	10.800	1.246
Materielle anlægsaktiver	8	132.478	132.720	89.804	93.054
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	0	0	9.755	6.538
Andre tilgodehavender	10	535	515	535	515
Finansielle anlægsaktiver		535	515	10.290	7.053
Anlægsaktiver i alt		133.013	133.235	100.094	100.107
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		39.280	38.349	39.069	38.342
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	22.062	22.677
Andre tilgodehavender		883	609	726	438
Selskabsskat		1.200	536	1.090	536
Periodeafgrænsningsposter	11	497	901	204	568
Tilgodehavender		41.860	40.395	63.151	62.561
Likvide beholdninger		3.187	2.175	2.876	1.809
Omsætningsaktiver i alt		45.047	42.570	66.027	64.370
Aktiver i alt		178.060	175.805	166.121	164.477

Balance pr. 31. december 2017

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		6.000	6.000	6.000	6.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	7.769	4.552
Overført resultat		74.643	60.106	66.874	55.554
Foreslået udbytte for regnskabs året		0	6.456	0	6.456
Egenkapital	12	80.643	72.562	80.643	72.562
Hensættelse til udskudt skat	13	7.377	6.553	6.326	5.920
Hensatte forpligtelser i alt		7.377	6.553	6.326	5.920
Leasingforpligtelser		9.126	14.309	9.126	14.309
Langfristede gældsforpligtelser	14	9.126	14.309	9.126	14.309

Balance pr. 31. december 2017 (Fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Passiver					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	4.186	7.475	4.186	7.475
Kreditinstitutter		30.772	33.785	30.772	26.834
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.949	20.803	20.045	13.017
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	4.609	9.792
Selskabsskat		623	757	0	0
Anden gæld		16.384	19.561	10.414	14.568
Kortfristede gældsforpligtelser		80.914	82.381	70.026	71.686
Gældsforpligtelser i alt		90.040	96.690	79.152	85.995
Passiver i alt		178.060	175.805	166.121	164.477
Leje- og leasingforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				
Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar	6.000	60.106	6.456	72.562
Valutakursregulering	0	-484	0	-484
Betalt ordinært udbytte	0	0	-6.456	-6.456
Årets resultat	0	15.021	0	15.021
Egenkapital 31. december	6.000	74.643	0	80.643

Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar	6.000	4.552	55.554	6.456	72.562
Valutakursregulering	0	0	-484	0	-484
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.456	-6.456
Årets resultat	0	3.217	11.804	0	15.021
Egenkapital 31. december	6.000	7.769	66.874	0	80.643

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017

	Note	Koncern	
		2017 t.kr.	2016 t.kr.
Årets resultat		15.021	11.121
Reguleringer	19	30.091	26.903
Ændring i driftskapital	20	4.169	481
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		49.281	38.505
Renteindbetalinger og lignende		31	167
Renteudbetalinger og lignende		-2.234	-633
Pengestrømme fra ordinær drift		47.078	38.039
Betalt selskabsskat		-4.258	-1.708
Pengestrømme fra driftsaktivitet		42.820	36.331
Køb af materielle anlægsaktiver		-48.205	-52.630
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-20	-5
Salg af materielle anlægsaktiver		24.358	6.172
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		0	9
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-23.867	-46.454
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-8.472	-12.048
Betalt udbytte		-6.456	-3.162
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-14.928	-15.210

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2017 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
Ændring i likvider		4.025	-25.333
Likvide beholdninger		2.175	33.079
Kassekredit		<u>-33.785</u>	<u>-39.356</u>
Likvider 1. januar		<u>-31.610</u>	<u>-6.277</u>
Likvider 31. december		<u>-27.585</u>	<u>-31.610</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		3.187	2.175
Kassekredit		<u>-30.772</u>	<u>-33.785</u>
Likvider 31. december		<u>-27.585</u>	<u>-31.610</u>

Noter

1 Segmentoplysninger

En segmentering af nettoomsætningen på både horisontalt og vertikalt niveau kan efter ledelsens vurdering give en uhensigtsmæssig indsigt i SKANOL's kunders distributionsomkostninger, og derved skade Skanol's forretningsgrundlag, hvorfor skadesklausulen i ÅRL §96 stk. 1 er taget i brug og nettoomsætningen på segmentsniveau ikke oplyst i årsrapporten.

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	93.315	89.427	72.651	68.672
Pensioner	10.180	10.204	4.338	4.083
Andre omkostninger til social sikring	<u>1.470</u>	<u>1.196</u>	<u>498</u>	<u>455</u>
	<u>104.965</u>	<u>100.827</u>	<u>77.487</u>	<u>73.210</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>1.717</u>	<u>2.060</u>	<u>1.717</u>	<u>2.060</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>211</u>	<u>207</u>	<u>150</u>	<u>143</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>22.740</u>	<u>20.966</u>	<u>16.586</u>	<u>15.003</u>
	<u>22.740</u>	<u>20.966</u>	<u>16.586</u>	<u>15.003</u>
der fordeler sig således:				
Bygninger	44	16	44	16
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>22.696</u>	<u>20.950</u>	<u>16.542</u>	<u>14.987</u>
	<u>22.740</u>	<u>20.966</u>	<u>16.586</u>	<u>15.003</u>
4 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	526	227
Andre finansielle indtægter	3	166	3	166
Kursreguleringer	<u>28</u>	<u>1</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>31</u>	<u>167</u>	<u>529</u>	<u>393</u>
5 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	58	30
Andre finansielle omkostninger	422	502	319	454
Valutakurstab	<u>1.811</u>	<u>131</u>	<u>1.811</u>	<u>109</u>
	<u>2.233</u>	<u>633</u>	<u>2.188</u>	<u>593</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
6 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	3.413	1.062	2.787	299
Årets udskudte skat	850	2.127	406	1.790
Regulering af skat vedrørende tidligere år	21	-21	0	-21
	<u>4.284</u>	<u>3.168</u>	<u>3.193</u>	<u>2.068</u>
7 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	0	6.456	0	6.456
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.217	3.402
Overført resultat	15.021	4.665	11.804	1.263
	<u>15.021</u>	<u>11.121</u>	<u>15.021</u>	<u>11.121</u>

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	429	233.109	4.894	238.432
Valutakursregulering	0	-2.088	0	-2.088
Tilgang i årets løb	45	19.194	28.967	48.206
Afgang i årets løb	-76	-22.751	-19.183	-42.010
Kostpris 31. december	<u>398</u>	<u>227.464</u>	<u>14.678</u>	<u>242.540</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	266	105.446	0	105.712
Valutakursregulering	0	-479	0	-479
Årets afskrivninger	44	22.696	0	22.740
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-75	-17.836	0	-17.911
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>235</u>	<u>109.827</u>	<u>0</u>	<u>110.062</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>163</u>	<u>117.637</u>	<u>14.678</u>	<u>132.478</u>
Regnskabsmæssig værdi af leaseede aktiver	<u>0</u>	<u>18.894</u>	<u>0</u>	

Noter

8 Materielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar	429	181.943	1.246	183.618
Tilgang i årets løb	45	8.592	17.896	26.533
Afgang i årets løb	-76	-22.586	-8.342	-31.004
Kostpris 31. december	<u>398</u>	<u>167.949</u>	<u>10.800</u>	<u>179.147</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	266	90.297	0	90.563
Årets afskrivninger	44	16.543	0	16.587
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-75	-17.732	0	-17.807
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>235</u>	<u>89.108</u>	<u>0</u>	<u>89.343</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>163</u>	<u>78.841</u>	<u>10.800</u>	<u>89.804</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver		<u>18.894</u>		

Noter

	Moderselskab	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>1.986</u>	<u>1.986</u>
Kostpris 31. december	<u>1.986</u>	<u>1.986</u>
Værdireguleringer 1. januar	4.552	1.150
Valutakursregulering	-485	-125
Årets resultat	<u>3.702</u>	<u>3.527</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>7.769</u>	<u>4.552</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>9.755</u>	<u>6.538</u>

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Skanol AB	Göteborg, Sverige	100%
Skanol Norge AS	Oslo, Norge	100%

10 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	<u>Andre tilgodehavender</u>
Kostpris 1. januar	515
Tilgang i årets løb	<u>20</u>
Kostpris 31. december	<u>535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>535</u>

Noter

10 Finansielle anlægsaktiver (Fortsat)

Moderselskab

	<u>Andre tilgode- havender</u>
Kostpris 1. januar	515
Tilgang i årets løb	<u>20</u>
Kostpris 31. december	<u>535</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>535</u></u>

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer m.v.

12 Egenkapital

Selskabskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
2 A-aktier á t.kr. 3.000	<u>6.000</u>
	<u><u>6.000</u></u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.	<u>2017</u> t.kr.	<u>2016</u> t.kr.
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar	6.553	4.426	5.920	4.130
Valutakursregulering	-26	0	0	0
Hensat i året	<u>850</u>	<u>2.127</u>	<u>406</u>	<u>1.790</u>
Hensættelse til udskudt skat 31. december	<u>7.377</u>	<u>6.553</u>	<u>6.326</u>	<u>5.920</u>
Materielle anlægsaktiver	<u>7.377</u>	<u>6.553</u>	<u>6.326</u>	<u>5.920</u>
	<u>7.377</u>	<u>6.553</u>	<u>6.326</u>	<u>5.920</u>
14 Langfristede gældsforpligtelser				
Koncern	<u>Gæld 1. januar</u>	<u>Gæld 31. december</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>21.784</u>	<u>13.312</u>	<u>4.186</u>	<u>0</u>
	<u>21.784</u>	<u>13.312</u>	<u>4.186</u>	<u>0</u>
Moderselskab	<u>Gæld 1. januar</u>	<u>Gæld 31. december</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>21.784</u>	<u>13.312</u>	<u>4.186</u>	<u>0</u>
	<u>21.784</u>	<u>13.312</u>	<u>4.186</u>	<u>0</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
15 Leje- og leasingforpligtelser				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing				
Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for et år	218	178	218	178
Mellem 1 og 5 år	<u>230</u>	<u>211</u>	<u>230</u>	<u>211</u>
	<u>448</u>	<u>389</u>	<u>448</u>	<u>389</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelsesperiode op til 17 mdr.	<u>1.374</u>	<u>1.652</u>	<u>990</u>	<u>928</u>

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Moderselskabet har afgivet kaution overfor kreditinstitutter vedrørende datterselskabs mellemværende. Kautionen er maksimeret til 10 mio NOK. Gælden udgør pr. 31. december 2017 0 kr.

17 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Moderselskabet

Transaktioner med helejede dattervirksomheder er undladt oplyst jf. ÅRL § 98C, stk. 3. Der har ikke været transaktioner med andre nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
18 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor				
ERNST & YOUNG:				
Revisionshonorar	156	147	85	79
Skatterådgivning	35	26	21	14
Andre ydelser	54	6	6	0
	<u>245</u>	<u>179</u>	<u>112</u>	<u>93</u>

	Koncern	
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	t.kr.	t.kr.
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-31	-167
Finansielle omkostninger	2.233	633
Af- og nedskrivninger	22.480	22.042
Skat af årets resultat	4.284	3.168
Andre reguleringer	1.125	1.227
	<u>30.091</u>	<u>26.903</u>

20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-801	-2.504
Ændring i leverandører mv.	4.970	2.985
	<u>4.169</u>	<u>481</u>